
MATEMATIKA

Minulý týden jsme opakovali pomocí pracovních listů. Všem, kteří mi svou 
domácí práci odeslali, děkuji. Tento týden budeme pracovat s učebnicí a 
zaměříme se na zvládání učiva, které bychom již měli znát. Nadále 
využívejte všechny doporučované materiály k online procvičování.

1. Zaokrouhlování – zopakuj si základní pravidla
Uč. str. 10/2 folie
Uč. str. 11/6 folie

2. Trénování v učebnici str. 54/12 do MŠ, vyber si tři příklady.
-  str. 56/33, pamětné násobení, do MŠ, vyber si jeden sloupec
Postupné násobení se zápisem. Např. 345 .  3 = 900 + 120 + 15 = 
1035
-  Písemné dělení str. 56/38 do MŠ, vyber si tři příklady, se 

zkouškou
- Nebo dokonči pracovní list z minulého týdne – písemné dělení

PL1, pracovní list, který shrnuje všechny naše počtářské dovednosti, 
prosím pošlete na pavlina.tomsova@zsvelesin.cz, pokud se Vám řešení do 

mailto:pavlina.tomsova@zsvelesin.cz


pracovního listu nevejde, pište vedle na papír. Rozvinutý zápis v desítkové 
soustavě: 1 235 =  1 . 1 000 + 2 . 100 + 3 . 10 + 5 . 1

3. Online procvičování na všech již sdílených odkazech. Procvičujte 
to, co Vám nejde.








